
 

 

ŘÁD OHLAŠOVNY POŽÁRŮ 

umístění: služebna Městské police Chabařovice 

  

 

Řád ohlašovny požárů stanovuje způsob přijímání hlášení o vzniku požáru, vyhlášení 

požárního poplachu pro občany a další osoby pohybující se ve městě Chabařovice, oznámení 

požáru na operační středisko HZS Ústeckého kraje a zabezpečení dalších činností při vzniku 

mimořádné události.  

 

I. Povinnosti obsluhy 

  

Při nástupu na směnu a dále minimálně každé 4 hodiny se ověřuje správnost činnosti 

spojovacích prostředků.  

 

Ohlašovna požárů musí být vybavena: 

▪ Tabulkou s nápisem „OHLAŠOVNA POŽÁRU“; 

▪ řádem ohlašovny požáru; 

▪ knihou hlášení požárů; 

▪ řád ohlašovny požárů musí být uložen v prostoru služebny a jeho obsah je součástí školení 

obsluhy ohlašovny požárů. 

 

Při ohlášení požáru je obsluha povinna ověřit pravdivost ohlášení požáru zpětným dotazem 

na telefonní klapku, ze které byl požár ohlášen. 

 

Při hlášení o požáru v areálu města Chabařovic musí být proveden zápis do „knihy 

hlášených požárů“ tzn.: 

▪ datum a čas hlášení; 

▪ postižená část objektu či areálu a přesné označení místa; 

▪ co je hlášeno (požár, výbuch apod.); 

▪ kdo a odkud volá (jméno a číslo telefonu); 

▪ jaká pomoc je žádána; 

 

Dále se do knihy zapíše: 

▪ datum a čas přivolání požárních jednotek; 



 

Stránka 2 z 4 

 

▪ datum a čas ohlášení události pohotovostním službám (voda, plyn, elektřina); 

▪ čas předání informací příslušným orgánům (policie ČR, příp. městská policie); 

▪ čas příjezdu požárních jednotek. 

 

Další povinnosti obsluhy: 

▪ vyrozumět ohlašovnu požárů HZS Ústeckého kraje na tel. č. 150 / 112 

▪ neprodleně informovat o vzniklém požáru statutárního zástupce města    

▪ přijíždějící jednotky PO navést k místu požáru, (zásahové požární jednotky, 

Policii ČR a vozy zdravotnické záchranné služby) 

▪ vyrozumět místní JSDH a vyhlásit jí poplach na tel. č. 725 066 514 

 

Odpolední a noční směna, dny pracovního volna: 

▪ na služebně je zajištěna nepřetržitá obsluha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 4 

 

 

II.  Důležitá telefonní čísla 

 

HASIČI  ČR 
ZDRAVOTNÍ 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
POLICIE 

 

    MĚSTSKÁ POLICIE 
JEDNOTNÉ 

EVROPSKÉ ČÍSLO 

TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 

     

150 155  158  156 112  

 

 

III. Způsob vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci 

IV.  

Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů města: 

▪ signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“ přerušovaným tónem sirény ve tvaru signálu: 25 

sekund zapnuto – 10 sekund vypnuto – 25 sekund zapnuto 

▪ signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“ vyhlašovaným elektronickou sirénou - 

napodobuje hlas trubky, troubí tóny „HO-ŘÍ, HO-ŘÍ…“ po dobu jedné minuty 

(jednoznačný, nezaměnitelný signál) 

Hasičskému záchrannému sboru v Ústí nad Labem: 

▪ ohlásit telefonicky požár HZS ……… a sdělit: 

- kde hoří, co hoří 

- kdo volá (jméno, funkce, telefonní číslo) 

- rozsah požáru 

- nebezpečné látky apod. 

V případě, že bylo hlášení plané, musí obsluha: 

▪ zrušit poplach pro SDH města 

▪ uvědomit HZS o planém poplachu  tel. 150, 112 

▪ provést hlášení pro zástupce města  zrušit požární poplach 

Po příjezdu požární jednotky je obsluha (další policista) povinna poskytnout veliteli 

zásahu veškerou požadovanou součinnost, zejména informace o stavu evakuace, o 

situaci na místě požáru apod. 

 

 

 

 

 

Hasičský záchranný sbor Ústí nad Labem 950 431 010 

Pohotovostní služba elektráren 800 850 860 

Pohotovostní služba vodáren                        840 111 118 

Pohotovostní služba plynáren                       1239 

Městská policie – ohlašovna požárů 725 062 547 



 

Stránka 4 z 4 

 

 

IV. Náhradní opatření pro případ poruchy 
 

v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se poplach ve 

městě vyhlašují pracovníci městské policie megafonem z pomalu jedoucího vozidla voláním 

„HOŘÍ“. 

 
 

V. Vyrozumění vedoucích zaměstnanců města a dalších osob 

Obsluha informuje o každém požáru: 

• provozního pracovníka MU na tel. 724 206 103 

 

                                                                                                    

 

Tato dokumentace nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyvěšení. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Alena Vaněčková, v. r.      Lukáš Král, v. r. 

starostka obce       místostarosta 


